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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

1218 København K 

Notat 
31. august 2023 

 
 
 
Foretræde beskæftigelsesudvalget. 
 
Bo-Vita har bemærket regeringens initiativ til at: ”Indføre en ny arbejdspligt, der erstatter passiv 
forsørgelse med en pligt til at bidrage i 37 timer om ugen for borgere med et integrationsbehov”. 
 
Bo-Vita har ligeledes bemærket Ydelseskommissionens anbefaling, at kontanthjælp på højeste niveau 
fordrer: ”Gennemført afgangseksamen på 9. klasses niveau”. 
 
Bo-Vita har endelig bemærket at Reformkommissionen har offentliggjort: ”Anbefalingerne er rettet mod 
tre sæt af aktører: 1) Kommuner, 2) staten og 3) arbejdsgivere, organisationer og civilsamfundet. 
Kommissionens klare analyse er nemlig, at problemerne ikke kan løses snævert i den offentlige sektor. 
Det kræver et tæt, forpligtende samarbejde mellem alle tre aktører, hvis flere udsatte borgere skal lykkes 
med at få ordinære løntimer på en arbejdsplads”. 
 
Bo-Vita anerkender at et betydeligt antal af vores beboere i årtier har siddet fast hjemme i lejligheden på 
kontanthjælp uden reelt at komme tættere på arbejdsmarkedet eller selvforsørgelse. Bo-Vita vurderer 
imidlertid at en kombination af: 

1. 37 timer om ugen væk fra lejligheden (SVM-regeringsgrundlag) 
2. Lav kontanthjælps sats indtil 9. klasse afgangseksamen er erhvervet 

(Ydelseskommissionen) 
3. Reelle småjobs hos reelle arbejdsgivere til overenskomstmæssig løn 

(Reformkommissionen) 
vil indebære en ny motivation for vores beboere til at få afsluttet en 9. klasse afgangseksamen og søge 
indkomstgrundlaget hævet via tilgængelige småjobs på ordentlige vilkår. 
 
Bo-Vita vil sammen med vores beboere i målgruppen, kunne løfte en betydelig del af opgaven med det 
forbehold, at kommunen og andre myndigheder spiller konstruktivt med. Potentialet er der og det er stort 
først og fremmest for vores beboere, men også for Bo-Vita som boligselskab samt for kommunen og det 
dansk samfund som helhed. 
 
Bo-Vita bistår gerne fagligt til udredning af perspektivet i at kombinere regeringsgrundlaget med udvalgte 
anbefalinger fra ydelseskommissionen og reformkommissionen som beskrevet ovenfor. 
 

Med venlig hilsen 
 

Jan Hyttel 
formand 
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